
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

  

Doação de materiais ao Colégio
Militar Estadual Tiradentes, da
Polícia Militar do Estado do Acre,
de acordo com o Relatório para
Desfazimento de Bens, da
Coordenadoria de Patrimônio desta
Ifes. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, Profª Drª Margarida de Aquino Cunha, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso VIII, do Estatuto deste
Conselho, e de acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 28 de
abril de 2021 referente ao processo nº 23107.015737/2020-96, RESOLVE:
Art. 1º  Autorizar a doação de materiais ao Colégio Militar Estadual Tiradentes, da
Polícia Militar do Estado do Acre, de acordo com o Relatório para Desfazimento de
Bens, da Coordenadoria de Patrimônio, conforme anexo único desta Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/04/2021, às 19:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0233152 e o código CRC D41AF2C4.

 
 

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


ANEXO I A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº
20, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

RELAÇÃO DE MATERIAIS DOADOS AO COLÉGIO MILITAR ESTADUAL TIRADENTES,
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE.

 

Item Número
Patrimonial Descrição Classificação Data de

aquisição
Valor de
Aquisição

01 158961 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

02 159434 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

03 159829 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

04 158730 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

05 166903 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

06 166926 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

07 159426 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

08 159983 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

09 159031 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

10 159010 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

11 158960 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

12 159786 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

13 159435 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

14 158971 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

15 159423 Cadeira escolar Antieconômico 19/04/2012 195,00
Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 2



15 159423 azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

16 159525 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

17 159426 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

18 159428 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

19 159429 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

20 159414 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

21 159415 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

22 159416 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

23 159417 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

24 167009 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

25 159497 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

26 158939 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

27 159485 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

28 158377 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

29 172735 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

30 158989 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

31 159418 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

32 167156 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

33 167158 Cadeira escolar Antieconômico 19/04/2012 228,40

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 3



33 167158 azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

34 167159 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

35 167160 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

36 167162 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

37 158950 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

38 159525 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

39 159421 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

40 158455 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

41 166882 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

42 159409 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

43 167155 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 228,40

44 158989 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

45 159526 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

46 159528 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

47 159560 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

48 159561 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

49 159562 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

50 159563 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

51 159567 Cadeira escolar Antieconômico 19/04/2012 195,00

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 4



51 159567 azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

52 159568 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

53 159530 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

54 159531 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

55 159332 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

56 159533 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

57 159535 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

58 159536 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

59 159538 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

60 159539 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

61 159540 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

62 159541 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

63 159543 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

64 159011 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

65 159009 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

66 159012 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

67 159013 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

68 159014 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

69 159015 Cadeira escolar Antieconômico 19/04/2012 195,00

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 5



69 159015 azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

70 159020 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

71 159021 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

72 159022 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

73 159023 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

74 159024 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

75 159026 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

76 159027 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

77 159028 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

78 159120 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

79 159122 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

80 159127 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

81 159128 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

82 159420 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

83 159430 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

84 159431 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

85 159432 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

86 159443 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

87 159438 Cadeira escolar Antieconômico 19/04/2012 195,00

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 6



87 159438 azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

88 159439 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

89 159480 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

90 159481 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

91 159482 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

92 159484 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

93 159486 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

94 159487 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

95 159488 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

96 159489 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

97 159490 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

98 159491 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

99 159492 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

100 159493 Cadeira escolar
azul Antieconômico 19/04/2012 195,00

101 111916 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

102 111909 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

103 111940 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

104 111930 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

105 111914 Cadeira Estofada Antieconômico 24/01/2011 130,00

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 7



105 111914 Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

106 111926 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

107 111906 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

108 111937 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

109 111938 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

110 111921 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

111 111943 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

112 111922 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

113 111931 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

114 111928 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

115 111941 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

116 111925 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

117 111936 Cadeira Estofada
Fixa Azul Antieconômico 24/01/2011 130,00

Referência: Processo nº 23107.015737/2020-96 SEI nº 0233152

Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)         SEI 23107.015737/2020-96 / pg. 8


	Resolução Conselho Diretor 20 (0233152)

